
平成３１年 １月 ７日 
 
会 員 各 位 
         上越地区産業廃棄物協議会 
         上越地区産業廃棄物 
          広域処理対策推進協議会 
         上越地区環境保全協議会 
 

環境対策研修会開催のご案内 
 
拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
 日頃から当会の活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、例年開催しております標記研修会について、本年度も新潟県環境保全連合会との共催で
下記日程にて開催する運びとなりましたので、時節柄ご多忙のところ恐縮に存じますが、ご出席
くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

★日 時：平成３１年 ２月 ８日（金）１５時００分～１７時１０分 
 
★場 所：ホテルハイマート（直江津駅北口前 Tel 025-543-3151） 
 
★内 容：研修Ⅰ 
  演題 『災害時等の化学物質流出事故対応に関する現状と課題』（約 60 分） 
  講師 国立研究開発法人国立環境研究所 環境リスク･健康研究センター 
     主席研究員 中島 大介 様 
          研修Ⅱ 
  演題 『気候変動に伴う異常気象や自然災害の増加』（約 60 分） 
  講師 新潟地方気象台 
     予報官 住田 慎 様 
 
★定 員：７０名（複数名参加可能、聴講無料） 
 
★申込み：下記参加申込書に必要事項をご記入のうえ、２月１日（金）迄にお申し込みくだい。 
 
★その他：駐車台数に限りがございます。大変恐れいりますが相乗りや公共交通機関をご利用 
  くださいますようお願い申し上げます。 
          環境報告書等ＰＲする資料がございましたら、ご持参いただければ幸いに存じます。 
★連絡先：上越地区環境保全協議会事務局（担当：吉原･木南） 
  上越市新光町 1-10-20 上越商工会議所内 Tel 025-525-1185・Fax 025-522-0171 
 

上越地区環境保全協議会 事務局（吉原・木南）宛                     平成３１年  月  日 

Fax 025-522-0171（このまま送信ください） 

環境対策研修会 参加申込書 

事 業 所 名 
 

連 絡 先 
Tel Fax 

参 加 者 役 職 

ご 芳 名 

役職                   ご芳名 

 

役職                   ご芳名 

 

連 絡 事 項 等 
 

※ご記入いただいた情報は当研修会に関する業務のみに利用いたします。 


